EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

 O Presidente do Conselho Deliberativo da ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA BANCO DO BRASIL

PORTO ALEGRE - RS, no uso de suas atribuições, convoca os associados, nesta data em

número de 1.953( mil novecentos e cinquenta e três ), para a Assembleia Geral Ordinária, que

ocorrerá em meio eletrônico, e que será  iniciada em primeira chamada às 09 horas do dia

07.11.24, quinta-feira, com a confirmação do acesso virtual da maioria absoluta dos

associados, estendendo-se até as 18 horas do dia 08.11.24, sexta-feira, e, não havendo o

quórum fixado, será iniciada em segunda chamada às 09h30min do dia 07.11.24, quinta-feira,

estendendo-se até as 18 horas do dia 08.11.24, sexta-feira, com a participação do número

mínimo de 100 (cem) associados, para, em cumprimento ao disposto no Artigo 13 inciso III do

Estatuto Social, apreciar a seguinte

ORDEM DO DIA

- Deliberar sobre o Orçamento Financeiro e o Planejamento da Associação para o

exercício de 2025.

1) O acesso à Assembleia será facilitado pelo passo a passo abaixo:

a) acessar o site da AABB: aabbportoalegre.com.br;

b) clicar em MEU CLUBE, realizar seu login e clicar em ASSEMBLEIA no menu

OU

clicar em INSTITUCIONAL + ASSEMBLEIA e digitar seu CPF e MATRÍCULA DA AABB;

c) clicar em votação;

d) escolher APROVAR ou NÃO APROVAR;

e) confirmar o voto escolhido.

2) Caso o associado titular não consiga acessar o site aabbportoalegre.com.br em MEU CLUBE

ou em INSTITUCIONAL + ASSEMBLEIA, deverá entrar em contato com a núcleo de informática

da AABB através do telefone 3243-1025 ou pelo e-mail ti@aabbportoalegre.com.br.

3) Para consulta, a partir do recebimento deste edital, encontram-se na área da ASSEMBLEIA

com acesso conforme indicado no item 1 acima:

- O presente edital;

- Exemplares completos do Orçamento Financeiro e do Planejamento da Associação para o

exercício de 2025;

- Orientações de como realizar sua votação;

- Opção para votação (a votação ocorrerá conforme datas e horários constantes do primeiro

parágrafo deste Edital).

4) Estará disponível no térreo do prédio da AABB, ao lado do elevador, atendimento para

auxiliar na votação em meio eletrônico, nos dias 07 e 08.11.24, nos horários entre 9h e 18h.

5)  Dúvidas sobre o Orçamento Financeiro e sobre o Planejamento poderão ser esclarecidas,

a partir do recebimento deste Edital e até a data da votação, através do e-mail

presidencia@aabbportoalegre.com.br ou, presencialmente, entre 9h e 18h com integrante do

Conselho de Administração na presidência do Clube.

6) A Assembleia Geral é constituída por todos os associados que se encontram em dia com os

pagamentos das contribuições devidas e não estejam cumprindo penalidades, conforme Artigo

9º do Estatuto da AABB.

Porto Alegre, 28 de outubro de 2024.

CONSELHO DELIBERATIVO

Celso Carlucci de Campos

Presidente